
Uchwała Nr XXVIII/287/18 

Rady Powiatu w Goleniowie  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci                

i młodzieży 

 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) oraz 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

§1. Uchyla się uchwałę Nr XLV/366/06 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 7 września 2006 

r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży (zmienioną uchwałą 

Nr XXV/253/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 maja 2009 r.). 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodniczący Rady Powiatu 

                  Kazimierz Ziemba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Niniejszą uchwałę należy wyeliminować z obiegu prawnego, gdyż zawiera ona 

uregulowania sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa w świetle orzecznictwa sądów 

administracyjnych i rozstrzygnięć nadzorczych wojewodów.  

Należy nadmienić, że na podstawie art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r.                

o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.) jednostki samorządu 

terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Zatem programami lokalnymi będą przedsięwzięcia podejmowane na szczeblu gminy             

i powiatu zaś programami regionalnymi przedsięwzięcia podejmowane na szczeblu 

województwa. 

Zgodnie z orzecznictwem (wyroki: NSA z dnia 27 stycznia 2010 r. sygn.. akt I OSK 

1465/09; NSA z dnia 27 lutego 2018 r., sygn.. akt I OSK 2128/17; WSA w Gliwicach             

z dnia 14 marca 2011 r., sygn.. akt IV SA/GI 25/11; WSA w Bydgoszczy z dnia                    

23 października 2012 r., sygn. akt II SA/Bd/895/12; WSA w Rzeszowie z dnia 5 lipca 2017 r. 

sygn.. akt II SA/Rz 594/17) oraz rozstrzygnięciami nadzorczymi wojewodów (m.in.  

Zachodniopomorskiego z dnia 4 października 2011 r.; Dolnośląskiego z dnia 28 maja 2015 r. 

i z dnia 28 stycznia 2016 r.; Podkarpackiego z dnia 3 kwietnia 2017 r.; Śląskiego z dnia           

6 października 2017 r.) przedmiotowe przedsięwzięcie o charakterze lokalnym musi zapewnić 

równe traktowanie mieszkańców lokalnej wspólnoty samorządowej. Organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego nie posiada kompetencji do zawężania kręgu osób 

uprawnionych wyłącznie do uczniów uczęszczających do szkół, dla których organem 

prowadzącym jest gmina lub powiat, jak również do przyznawania stypendiów także osobom, 

które nie zamieszkują na terenie gminy lub powiatu, a więc nie wchodzą w skład wspólnoty 

samorządowej.  

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że uchwała Nr XLV/366/06 Rady 

Powiatu w Goleniowie z dnia 7 września 2006 r. nie spełnia aktualnie wymogów lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

Należy jednak zauważyć, że na podstawie art. 90p ust. 2 ustawy o systemie oświaty 

możliwe jest udzielanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe                

w publicznych szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego jako zadanie 

własne tych jednostek.   

W tym stanie rzeczy uchylenie uchwały jest uzasadnione. 

 

Opracowała: I. Furmańska 

 

 


